
Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _27/2021_  DET. PROG. Accordo di Collab.

OGGETTO: Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Liquidazione  Ditta FLORA 2014 S.R.L.(acquisto abete Normandiano) –

L’anno duemilaventuno il giorno Diciassette del mese di Dicembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, nomina

il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE E LA QUALIFICAZIONE

DEL SISTEMA AGRICOLO ED AGROALIMENTARE DELLA SICILIA stipulato  tra  il  Dipartimento

Agricoltura della Regione Siciliana e la Stazione Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia il 30/09/2020 e

il  progetto  (Allegato  1)  dell’Accordo  di  collaborazione  “Valorizzazione  dei  Grani  Antichi  Siciliani”

d’importo pari ad €. 70.000,00 (€. Settantamila/00);

Visto il  D.D.G.  n.  4084  del  02/12/2020  con  il  quale  viene  approvato  l’Accordo  di  collaborazione

“Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani” e impegnata la relativa somma di €. 70.000,00 sul cap. 147311

“Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare”;

Visto il  progetto di Ricerca “Caratterizzazione morfo-biologica e genetica di un gruppo di frumenti duri

siciliani  denominati  -Bufale-”  declinato  in  condivisione  con  il  Di3A della  Facoltà  di  Scienze  Agrarie

dell’Università di Catania;

Visto il  punto  5  del  summenzionato  Progetto  allegato  all’Accordo  di  collaborazione,  ovvero

“Cronoprogramma –  Piano Finanziario”   che  ne  espone  le  Azioni,  le  voci  di  spesa  e  i  relativi  costi,

ammissibili al finanziamento; 

Considerato,  che a sostegno della giornata dedicata alla  Cuccia del  12 dicembre c.a.,(nell’ambito degli

eventi inerenti l’iniziativa promossa dall’Ente “Le Meraviglie delle Tradizioni – I Grani Antichi Siciliani”

in  collaborazione  con  il  GAL KALAT e  il  Comune  di  Caltagirone,  durante  la  quale  si  è  celebrato  il

convegno sui “ Grani Antichi siciliani – Le Bufale”,  si è reso necessario acquistare un abete artificiale per

l’arredo dei locali esterni della sede legale della Stazione di Granicoltura;

1



Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

Vista la fattura n. 6/EL del 11/12/2021, ns. prot. n. 749/E del 14/12/2021, emessa dalla Ditta FLORA 2014

SRL Soc. Agricola con sede legale in C.so Sicilia, 24 - Catania, dell'importo di € 150,00 (centocinquanta/00

euro) + I.V.A. € 15,00 relativa alla fornitura di n. 1 abete Normandiano h. 3 mt. Ca, in vaso;

Considerato che la fornitura del summenzionato materiale è avvenuto nei tempi e con le modalità previste; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 149/2020 del 31/12/2020 avente per oggetto: Accertamenti impegni a

chiusura esercizio finanziario 2020; 

Visto il buono d’impegno n. 2020.310.1 al capitolo di spesa 433  “Spese per attuazione Progetto Accordo di

collaborazione “Valorizzazione dei  GraniAntichi  Siciliani” -  Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 -

Macroaggregato 103 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2021 - Triennio 2021/2023;

Appurata la regolarità contributiva della summenzionata Ditta;

D E T E R M I N A

Art.1) Di liquidare e pagare alla Ditta FLORA 2014 SRL Soc. Agricola con sede legale in C.so

Sicilia, 24 - Catania l’importo al netto di I.V.A di € 150,00 (centocinquanta/00 euro)  a saldo fattura n. 6/EL

del 11/12/2021.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di

€15,00 (quindici/00 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.                                                                                                         

IL DIRETTORE       

                                                                      Dott. Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2


	Determinazione N. _27/2021_DET. PROG. Accordo di Collab.

